公益社団法人 高知県理学療法士協会
中央東区域会員各位

平成 27年 1月吉日
                                                                          中央東区域区長

本間 義規

平成 26年度 第 2回 中央東区域ブロック研修会のお知らせ

拝啓

新春の候、皆様におかれましてはますますご活躍のこととお喜び申し上げます。

さて、平成26年度 第2回 中央東区域ブロック研修会のお知らせをいたします。

今回は、株式会社 大起エンゼルヘルプの 田中 義行 先生に「認知症を合併した

患者に対する理学療法」というテーマで講義を行っていただきます。

臨床場面において、脳血管疾患や整形外科疾患患者が認知症を合併していることが

多くみられますが、理学療法を提供する際に難渋した経験はございませんか？

認知症に関する基本的な理解や具体的な理学療法の提供方法等の知識を深め、
明日からの臨床に活かしていただければと思います。

     皆様、お忙しいこととは思いますが是非お誘い合わせの上ご参加の程よろしく
お願いいたします。

敬具
記

本研修会は、新人教育プログラムでは「高齢者の理学療法」、新人教育プログラム終了者には「専

門並びに認定理学療法士資格取得および更新に関わる 10ポイントの履修」が認定されます。

お問い合わせ：〒783-0011高知県南国市後免町 3丁目 1‐27
                南国中央病院リハビリテーション部内 担当：本間 義規
               TEL：088-864-0001    FAX：088-864-0332

平成26年度 第2回 中央東ブロック研修会

日 時：平成27年2月15日（日）9：00～12：00

場 所：高知大学医学部 臨床講義棟 第3講義室

テーマ：「認知症を合併した患者に対する理学療法」

講 師：田中 義行 先生（株式会社 大起エンゼルヘルプ、理学療法士）

参加費：（会 員） 無料

    （非会員） 500円

平成 26 年度 第 2 回中央東区域ブロック研修会参加申込書
                                   ＜送 付 先＞

南国中央病院リハビリテーション部

                                                   本間 義規 行

        ＦＡＸ 088-864-0332

平成 2７年 月 日記入

所属施設

連絡先ＴＥＬ

どちらかに

○を

会員番号

（会員外は職種）

（フリガナ）

氏 名

生年月日

（西暦で）

会員・会員外

 19  年  月  日

会員・会員外   19  年  月  日

会員・会員外   19  年  月  日

会員・会員外   19  年  月  日

会員・会員外

19  年  月  日

会員・会員外

19  年  月  日

会員・会員外

19  年  月  日

会員・会員外

19  年  月  日

会員・会員外

19  年  月  日

〆切り日：平成 27年 2月 13日

問い合わせ先：088-864-0001 南国中央病院 リハビリテーション部 本間 義規

会場案内

高知大学医学部臨床講義棟は「１１」になります